
Pagina 1 van 3 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling 

van begrotingsartikel CB0-1CBG2AB-PR van de 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2020 

Rechtsgrond(en) 

Dit besluit is gebaseerd op: 

- Artikel 21 van het decreet van 29 maart 2019 houdende de Vlaamse Codex

Overheidsfinanciën

Vormvereiste(n) 

De volgende vormvereiste(n) is / zijn vervuld: 

- Advies van de Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 19 juni 2020.

Motivering 

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief: 

- Gelet op de dringende noodzakelijkheid inzake de financiering van

beleidsinitiatieven van de verschillende beleidsdomeinen in het kader van

een daadkrachtige aanpak van de coronacrisis

Juridisch kader 

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving: 

- decreet van 20 december 2019 houdende de uitgavenbegroting van de Vlaamse

Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2020.

Initiatiefnemer(s) 

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, 

Wonen en Onroerend Erfgoed. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 29 maart 2019 houdende de Vlaamse Codex 

Overheidsfinanciën. 

Gelet op het (ontwerp) van decreet van 24 juni 2020 houdende de aanpassing van 
de uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2020; 

VR 2020 2606 DOC.0661/2BIS



 

Pagina 2 van 3 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het budgettair beleid, 
gegeven op 22 juni 2020. 

 
Op voorstel van de Vlaamse minister de Vlaamse minister van Financiën en 

Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed;  

 
Na beraadslaging, 

 
 

BESLUIT: 
 

 
Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2020, 
worden herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel. 

 

            (in duizend euro) 
Begrotingsartikel Basisallocatie Krediet-

soort 
VAN NAAR 

CB0-1CBG2AB-PR CB0 1CB033 0100 VAK/VEK 1.748.868 1.746.453 
  

EC0-1ECB5DY-IS EC0 1EC234 4140 VAK/VEK 
  

1.252.166 1.252.166 

FB0-1FGD2GH-WT FB0 1FG037 3300 VAK/VEK 
  

1.423 1.423 

FB0-1FGD2GM-WT FB0 1FG306 3300 VAK/VEK 
  

2.800 2.800 

FC0-1FDD2DB-WT FC0 1FD147 4430 VAK/VEK 
  

26.323 26.323 

FC0-1FDD2DC-WT FC0 1FD148 4430 VAK/VEK 
  

1.747 1.747 

FC0-1FDD2DE-WT FC0 1FD149 4430 VAK/VEK 
  

37.468 37.468 

FC0-1FDD2DF-WT FC0 1FD150 4430 VAK/VEK 
  

1.838 1.838 

FC0-1FDD2DH-WT FC0 1FD146 4430 VAK/VEK 
  

575 575 

FC0-1FGD2GE-WT FC0 1FG170 4430 VAK/VEK 
  

4.339 4.339 

FC0-1FGD2GL-WT FC0 1FG172 1211 VAK/VEK 
  

873 873 

FD0-1FED2EA-IS FD0 1FE229 4150 VAK/VEK 
  

1.500 1.500 

FD0-1FGD2GL-WT FD0 1FG265 1211 VAK/VEK 
  

368 368 

GB0-1GAF2ZZ-WT GB0 1GA013 1211 VAK/VEK 
  

1 1 

GB0-1GCF2BA-WT GB0 1GC104 1211 VAK/VEK 
  

499 499 

GB0-1GCF2EA-WT GB0 1GC103 3300 VAK/VEK 
  

2.435 2.435 

GB0-1GEF2MX-IS GB0 1GE006 4140 VAK/VEK 
  

4.546 4.546 

GB0-1GEF2UX-IS GB0 1GE007 4140 VAK/VEK 
  

68.262 68.262 

GB0-1GGF2RX-IS GB0 1GG004 4140 VAK/VEK 
  

19.551 19.551 

GB0-1GHF2TX-IS GB0 1GH010 4140 VAK/VEK 
  

26.330 26.330 

GB0-1GIF5SX-IS GB0 1GI003 6142 VAK/VEK 
  

53.400 53.400 

GE0-1GDF2IA-WT GE0 1GD356 1211 VAK/VEK 
  

1.818 1.818 

GE0-1GDF2JA-WT GE0 1GD391 1211 VAK/VEK 
  

40.050 40.050 

GE0-1GDF2LA-WT GE0 1GD392 3300 VAK/VEK 
  

1.830 1.830 

GE0-1GHF2TI-WT GE0 1GH011 3432 VAK/VEK 
  

500 500 

HB0-1HDI2GA-WT HB0 1HD156 3300 VAK/VEK 
  

3.400 3.400 

JB0-1JDB2CY-IS JB0 1JD189 4140 VAK/VEK 
  

5.309 5.309 

JB0-1JFB2FY-IS JB0 1JF135 4140 VAK/VEK 
  

2.518 2.518 

KB0-1KGB2FA-WT KB0 1KG003 3300 VAK/VEK 
  

300 300 

PA0-1PEA2BA-WT PA0 1PE042 1211 VAK/VEK 
  

1.028 514 

PA0-1PEA2BD-WT PA0 1PE041 1211 VAK/VEK 
  

518 518 

PC0-1PJA2NA-WT PC0 1PJ208 1211 VAK/VEK 
  

1.600 1.600 

PF0-1PAC2ZZ-WT PF0 1PA415 4322 VAK/VEK 
  

2.000 500 

PH0-1PKA2RY-IS PH0 1PK637 4130 VAK/VEK 
  

8.607 8.607 

PJ0-1PMC2GA-WT PJ0 1PM730 3122 VAK/VEK 
  

766 383 

PJ0-1PMC2HA-WT PJ0 1PM731 3122 VAK/VEK 
  

180 162 

QB0-1QCE2OA-WT QB0 1QC908 3441 VAK/VEK 
  

172.000 172.000 

Totaal 
  

1.748.868 1.746.453 1.748.868 1.746.453 

 

 



 

Pagina 3 van 3 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 
Vlaams Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 

 
Art. 3. Als in gevolge de goedkeuring van dit besluit aanpassingen aan de 

begrotingen van Diensten met Afzonderlijk Beheer of Vlaamse Rechtspersonen 

worden aangevraagd om de toelageverhogingen op te nemen op de begrotingsposten 
die weerslag ondervinden van dit besluit, dan stellen deze entiteiten een voorstel van 

aangepaste begroting op.  
 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor Financiën en Begroting, is belast met de 
uitvoering van dit besluit.  

 
 

Brussel, ... (datum). 
 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 

 
 

 
 

Jan JAMBON 
 

 

 
 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed 
 

 
 

 
 

Matthias DIEPENDAELE 




